REQUERIMENTO Nº:  093 –12/11/2018

    VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

DIRETORIA MUNICIPAL DE

ILUMINAÇÃO, solicitando a reposição

de lâmpada em poste na Rua Dezia Alves

Qd.06 Lt.10 – Jardim Flor de Liz.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à Diretoria de Iluminação,

solicitando a  reposição de lâmpada em poste situado a Rua  Dezia Alves,

Qd.06 Lt.10 – Jd. Flor de Liz.

Nº do Poste: 01660147

JUSTIFICATIVA

                          Os moradores pedem urgência na resolução deste

problema,  a falta de iluminação vem  colocando em risco toda a comunidade,

que fica exposta a risco de assaltos e sérios transtornos.

Sala das Sessões, 12 de novembro   de 2018.

ANTÔNIO GOMIDE

- Vereador –